ДУМА ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

            15.01.2013 года                                                                                           № 45

п. Витимский

О внесении изменений  и дополнений

в Устав Витимского муниципального образования

 В целях приведения Устава Витимского муниципального образования  в соответствие с федеральным и региональным законодательством ,   на основании ст. 42 Устава Витимского муниципального образования , Дума Витимского городского поселения

РЕШИЛА

1. Внести в Устав Витимского муниципального образования (в редакции Устава Витимского муниципального образования  от 10 августа 2012  года) следующие изменения и дополнения :

1.1  Статью 12 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания :

"4.1 В случае, если в избираемой  на муниципальных выборах Думе Поселения  часть депутатских мандатов распределяется в соответствии с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, распределению между указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 депутатских мандатов.»

1.2. Статью  30 Устава  дополнить  частью  1.1 следующего содержания:

"1.1 Депутат Думы Поселения  должен  соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами"

1.3 Пункт 3 части 7 статьи 30  исключить

1.4 пункт 4 статьи 32 изложить в следующей редакции :

"4. Глава Поселения  должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами "

1.5 пункт 10 части 4 статьи 35 Устава исключить
2 . Администрации Витимского городского поселения обеспечить регистрацию настоящих изменений в Главном Управлении МЮ РФ по Сибирскому Федеральному Округу

 4.Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования)

              Глава  Витимского городского                                                 Н.В.Балуткин

              поселения